
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/05/2024 às 08:06:28.
Código verificador: 8B6A06

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Presidente Castello Branco
Prefeitura Municipal de Presidente Castello Branco

Pregão Eletrônico - 21/2024

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de conhecimento do Edital Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaração de reserva de cargos Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência
Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaração de proposta econômica Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos
custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas
normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na
data de entrega das propostas.

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda
Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e
de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos
termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaração de Acessibilidade Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento
da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que,
se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na
legislação.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Carroceria prancha fixa nova sem uso para transporte de máquinas. Dimensões: Largura
3000mm, Comprimento total 9000mm, Capacidade de carga de no mínimo 25 toneladas. Fabricação
totalmente metálica, sendo duas opções de estrutura, conforme: Longarinas em Viga I laminada altura
6’’ x 2ª alma (e=8,71mm) x massa linear 21,95kg/m (1ª opção) OU em viga U laminada altura 8’’ x 2ª
alma (e=7,70mm) x massa linear 20,46kg/m (2ª opção); Transversinas em Viga I laminada de 4’’ x 2ª
alma (e=6,43mm) x massa linear 12,65kg/m com espaçamento de 350mm entre almas totalizando 26
linhas (1ª opção) OU em Viga U laminada de 4’’ x 2ª alma (e=6,27mm) x massa linear 9,30kg/m com
espaçamento de 265mm entre almas totalizando 34 linhas (2ª opção), com mãos francesas de reforço
em chapa de aço 1/4’’ de espessura em todas as travessas e travessas inferiores de reforço em todas
as travessas com a mesma viga utilizada nas travessas superiores (Viga I 4’’ x 2ª alma OU Viga U 4’’ x
2ª alma) OU Chapa ¼" (6,35mm) com a mesma altura das longarinas. Assoalho na parte plana com
revestimento em madeira de lei (angelin ou semelhante) com 50mm de espessura. Acabamento lateral
com Viga U laminada de 6’’ x 1ª alma (e=5,08mm) x massa linear 12,20kg/m (1ª opção) OU
acabamento lateral com Perfil U semi-enrijecido 200x50 #4,75mm e reforço de Perfil U 100x40
#4,75mm (2ª opção). Pórtico frontal chanfrado em ângulo para não interferir na visibilidade através dos
retrovisores, sendo a largura superior de 2400mm e a largura inferior de 3000mm, com altura de
1500mm do assoalho e estrutura metálica com Perfis U de 120x40 e 4,75mm de espessura (massa
linear 6,00kg/m) sendo 4 perfis na vertical e 4 na horizontal, com chapa de aço de piso 3,00mm para
fechamento do primeiro vão inferior com dimensões de 3000x450mm (largura x altura). Parte traseira
da prancha inclinada com comprimento de 1200mm e inclinação entre 12,5° e 15°, revestida com chapa
de 4,75mm e reforço com cantoneiras de ¼” x 2” a cada 20cm.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

SCORPION IND. E
COM. DE
CARROCERIAS
METÁLICAS LTDA ME

02.980.694/0001-
04

03/05/2024 -
11:46:14

Próprio/2024 Própria 1 R$114.698,00 R$ 114.698,00 Sim

MF IMPLEMENTOS
LTDA

50.733.335/0001-
97

30/04/2024 -
11:41:27

Carroceria
prancha fixa

própria 1 R$114.698,00 R$ 114.698,00 Sim

RABUTKA INDUSTRIA
E COMERCIO DE
IMPLEMENTOS LTDA

44.900.693/0001-
44

02/05/2024 -
09:45:20

propria propria 1 R$114.452,55 R$ 114.452,55 Sim

VERSATIL
IMPLEMENTOS
RODOVIARIOS LTDA
ME

19.035.645/0001-
98

03/05/2024 -
13:12:01

CARREGA TUDO PRÓPRIA/NACIONAL 1 R$114.698,00 R$ 114.698,00 Não



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/05/2024 às 08:06:28.
Código verificador: 8B6A06

Página 2 de 2

INDUMAR INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA

13.109.982/0001-
04

03/05/2024 -
16:55:26

25T PRÓPRIA 1 R$114.600,00 R$ 114.600,00 Não

BPMAQ
EQUIPAMENTOS
LTDA*

44.119.251/0001-
65

03/05/2024 -
17:01:23

Prancha arsguindastes 1 R$550.000,00 R$ 550.000,00 Sim

* Proposta rejeitada

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

INDUMAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 13.109.982/0001-04 90 dias

VERSATIL IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA ME 19.035.645/0001-98 60 dias

SCORPION IND. E COM. DE CARROCERIAS METÁLICAS LTDA ME 02.980.694/0001-04 60 dias

BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA 44.119.251/0001-65 90 dias

RABUTKA INDUSTRIA E COMERCIO DE IMPLEMENTOS LTDA 44.900.693/0001-44 90 dias

MF IMPLEMENTOS LTDA 50.733.335/0001-97 90 dias

Fornecedores divulgados.

Edenilson Domingos Zeni

Pregoeiro

Alexandra Schumann

Apoio


		2024-05-08T08:17:43-0300
	EDENILSON DOMINGOS ZENI:02125265966


		2024-05-08T08:18:02-0300
	ALEXANDRA SCHUMANN:08800552943




